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GrieBpudding mit heiBen

Kirschen

Zeit gesamt

25min

[utaten

fir 4 Portionen
Sauerkirschen im Glas
Speisestarke

Milch

Lucker

Salz

Weichweizengriel

Zubereitungszeit

25min

400 g
1TL
500 ml
20¢g

50¢g

Schwierigkeit
Einfach

[uberertung
o

Kiichenutensilien

kleine Schiissel, kleiner Topf, mittlerer Topf mit Deckel

1. Kirschen in ein Sieb abgieBen, dabei ca. 150 ml Saft auffangen. In einem Topf Saft
aufkochen. In einer Schiissel Starke mit etwas Wasser anriihren, zum Kirschsaft geben
und unter Rihren ca. 2 Min. kochen. Kirschen zugeben und Topf vom Herd nehmen.

2. In einem Topf Milch, Zucker und Salz aufkochen. Unter standigem Riihren Grief in die
kochende Milch rihren und auf niedriger Stufe ca. 3-5 Min. quellen lassen. Dabei
gelegentlich umriihren und darauf achten, dass der GrieBbrei nicht zu fest wird.

3. GrieBbrei mit heifen Kirschen auf kleinen Schiisseln verteilt servieren.

Viel Freude beim GenieBen!

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 213 kcal
Kohlenhydrate 3¢
Eiwei 6g
Ballaststoffe Og

Fette g
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